平成２３年５月１３日

各　位

会 社 名 　石　塚　硝　子　株　式　会　社

代表者名　代表取締役社長   　山 中 昭 廣

　（コード番号　５２０４　東証・名証第一部）

問合せ先　取締役管理本部長　杉     一 彦

電話番号　　０５８７－３７－２１１１

［１］組織変更（平成２３年６月１７日付）

［２］人事異動 （平成２３年６月１７日付）
(1)取締役、執行役員の異動

  昇任取締役

取締役副社長 常務取締役

営業部門・管理部門管掌 パッケージ営業本部長

  新任取締役

取締役　執行役員 執行役員

技術本部長兼アドバンストガラスカンパニー社長 テクニカルカンパニー社長兼研究開発センター所長

  退任取締役

顧問（非常勤） 専務取締役

亜徳利玻璃（珠海）有限公司董事長 ハウスウェアカンパニー担当

兼石塚玻璃（香港）有限公司董事長 亜徳利玻璃（珠海）有限公司董事長

兼石塚玻璃（香港）有限公司董事長

  退任執行役員

参与 執行役員

ペーパーパッケージカンパニー社長

石塚物流サービス株式会社社長 執行役員

人事・総務部長兼技能研修センター所長

兼石塚物流サービス株式会社社長

氏   名

旧   職

（３）管理本部環境部の業務のうち、安全衛生部門を人事・総務部、ＩＳＯ部門を業務監査部にそれぞれ移管し、そ
     の他省エネルギーの推進、公害防止関連、リサイクル関連等を各事業部門と一体となった業務推進を行うため
     環境部として技術本部内に設置する。

記

（１）ガラスびん事業、ペーパーパッケージ事業を生販一体組織とし、事業の一貫性を追求し、より合理的な業務運
     営、利益追求等を推進するためパッケージ営業本部を解消してガラスびんカンパニーに営業本部を、ペーパー
     パッケージカンパニーに営業部を設置する。

   当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更および人事異動を決定いたしましたのでお知らせ
いたします。なお、本件につきましては、平成23年6月17日開催予定の定時株主総会並びにその後の取締役会を経
て正式に決定するものであります。

（２）テクニカルカンパニーを解体し、分散している技術陣を集約することにより、各事業部門への技術サポートをよ
     り強化するため本部組織として技術本部を設置し、技術部、工機部、環境部、研究開発センターを技術本部内
     組織として設置する。

旧   職 氏   名

組織変更および人事異動に関するお知らせ

新   職

新   職

新   職

氏   名

大 橋 茂 夫

石 塚 久 継

旧   職 氏   名

旧   職

新   職

岡 村 孝

澤 田 久 雄

内 田 敏 男

1

  執行役員の地位および担当変更

執行役員 執行役員

ペーパーパッケージカンパニー社長 ペーパーパッケージカンパニー生産本部長

執行役員 執行役員

技術本部研究開発センター所長兼新事業開発室長 アドバンストガラスカンパニー社長

執行役員 執行役員

ハウスウェアカンパニー営業本部長 ハウスウェアカンパニー営業本部長

兼アデリア株式会社社長

執行役員 執行役員

ガラスびんカンパニー営業本部長 パッケージ営業本部ガラスびん統括部長

執行役員 執行役員

ハウスウェアカンパニー社長 ハウスウェアカンパニー社長

兼亜徳利玻璃（珠海）有限公司董事 兼アデリア株式会社社長

（2）部長、室長、支店長等の異動

ウィストン株式会社社長 研究開発センター新事業開発室長

管理本部人事・総務部長兼技能研修センター所長 管理本部人事・総務グループリーダー

管理本部人事・総務部部長 管理本部人事・総務部主幹

管理本部財務部部長 ガラスびんカンパニー業務部長

ガラスびんカンパニー業務部長 パッケージ営業本部東京支店長

パッケージ営業本部営業開発室長

ガラスびんカンパニー営業本部大阪支店長 パッケージ営業本部大阪支店長

ガラスびんカンパニー営業本部名古屋支店長 パッケージ営業本部名古屋支店長

ガラスびんカンパニー営業本部九州支店長 パッケージ営業本部九州支店長

ペーパーパッケージカンパニー営業部長 パッケージ営業本部ペーパーパッケージ統括部長

ペーパーパッケージカンパニー管理部長

ペーパーパッケージカンパニー営業企画室長 ペーパーパッケージカンパニー営業推進室長

ペーパーパッケージカンパニー営業部東京支店長 パッケージ営業本部東京支店第二グループリーダー

ペーパーパッケージカンパニー営業部大阪支店長 パッケージ営業本部大阪支店副支店長

ペーパーパッケージカンパニー営業部名古屋支店長 パッケージ営業本部東京支店副支店長

ペーパーパッケージカンパニー営業部九州支店長 パッケージ営業本部九州支店副支店長

アドバンストガラスカンパニー社長補佐 アドバンストガラスカンパニー生産部長

技術本部技術部長兼工機部長 ガラスびんカンパニー生産本部製造技術部長

技術本部環境部長 管理本部環境部長

杉 浦 一 男

芳 賀 宜 文

杉 浦 修

新   職 旧   職 氏   名

宝 木 修 一

小 高 満

大 西 敏 行

稲 本 弘 希

石 原 浩

伊 藤 雅 郎

北 山 聡

野 村 牧 夫

椙 江 弘 樹

鈴 木 伸 吾

鹿 間 芳 則

鷲 尾 祐 司

平 岡 博 貴

大 山 純 平

高 橋 正

大 岡 伸 一

山 内 毅

ペーパーパッケージカンパニー生産本部
生産管理部長

ガラスびんカンパニー営業本部東京支店長
兼営業開発室長

町 野 晃 透

中西登志夫

田 村 亮 一

横 山 智 彦

新   職 旧   職 氏   名

2

	Sheet1 (2)